
سرمقاله

 خوابی که ترامپ برای 
ایران دیده است

 سرانجام پس از مدت‌ها حدس و 
گمان، ایران و آمریکا تایید کردند 
که مذاکرات فیمابین روز شنبه 
درمسقط با میانجی‌گیری وزیر 
امور خارجه عمان، بین سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و آقای 
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس 
جمهوری آمریکا در امور خاورمیانه 
برگزار خواهد شد  به نظر می رسد 
نشست اول طرفین، به دستورکار 
مذاکرات اختصاص خواهد یافت. 
اینکه مشخص شود دو کشور در 
چه فضائی سیر می کنند و سطح 
انتظارشان از یکدیگر چگونه است؟ با 
این وجود، یکی از مهم ترین سوالاتی 
که این روزها  در فضای رسانه ای 
کشور مدام مطرح می شود این است 
که فرستاده  ترامپ با چه شروطی پای 

میز مذاکره می آید؟
عدول ترامپ از شروط 

چهارگانه
تا پیش از این ایالات متحده 
آمریکا چهار خواسته از ایران برای 
مذاکره داشت که ایران زیر بار این 
بسته چهارگانه نمی رفت: از جمله 
تضمین عدم دسترسی به ساح 
اتمی، برچیدن برنامه موشکی، 
قطع حمایت از نیروهای مقاومت 
و حقوق بشر. این روزها می بینیم 
که با رسانه ای شدن خبر مذاکرات 
غیرمستقیم میان دو کشور،  دیگر 
ترامپ  از مسائلی مانند حقوق بشر 
و حمایت ایران از حماس و حزب 
ا... حرفی نمی زد و فقط روی برنامه 
هسته ای مانور می‌دهد.  واقعیت این 
است که با اتفاقاتی که در طول دو سال 
گذشته در غزه افتاد و حمایت هایی 
که امریکا از صهیونیست‌ها در خاک 
فلسطین انجام داد باعث شده که 
حالا حالاها آمریکا و اروپا روی بحث 
حقوق بشر مانور ندهند به ویژه آمریکا 
که تا دیروز از برخورد با مخالفان در 
ایران انتقاد می کرد ولی اینک حتی 
با دانشجویانی که در حمایت از مردم 
فلسطین، فقط شعار داده اند برخورد 
می کند. درباره توان موشکی ایران 
نیز احتمالا به این نتیجه رسیده اند 
که توازنی بین قدرت حمله متقابل 
ایران و اسرائیل وجود دارد و لذا زیاد 
روی آن مانور نمی دهند ضمن آن 
که می دانند اگر بخواهند روی این 
موضوع پافشاری کنند، موضوع 
مهم‌تری به نام احتمال ساخت سلاح 
هسته‌ای توسط ایران، مورد گفت و 
گو نخواهد بود.آمریکایی‌ها ترجیح 
داده‌اند به جای تاش بیهوده روی 
متوقف کردن موشک‌های دوربرد 
ایران، پدافند هوایی اسرائیل را تقویت 
کنند. همچنین گمان می‌رود ترامپ 
که می‌خواهد اروپا را مهار کند، 
چندان هم بدش نمی‌آید که برد 
موشک های ایرانی به اروپا هم برسد. 
می ماند پرونده هسته ای با رویکرد 
نظامی که ایران از همان اول اعلام 
کرده که خواستار تولید سلاح اتمی 
نیست و ترامپ هم گفته که هدفش 
از مذاکرات، جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای است.
دست رد ترامپ به 

پیشنهاد تند نتانیاهو 
باید گفت  اظهارات این روزهای 
ترامپ درباره ایران، که از تهدید به 
اقدام نظامی تا پیشنهاد مذاکره و 

توافق متغیر بوده، نشان‌دهنده...
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 امروز را بسیاری از افراد روز سرنوشت می نامند، چرا که قرار 
است بین ایران و آمریکا مذاکره شود و البته به نظر خیلی 
افراد  این مذاکره کار مشکلی است و  طرفین مذاکره نسبت 
به هم ذهنیت‌های مختلفی دارند، چرا که  قطع رابطه چند  
ساله بین ایران و آمریکا، دیوارهای حائل بتنی ایجاد کرده 

است و برچیدن این دیوارها کار بسیار سختی است.
گرایش ترامپ  بیشتردر جهت مذاکره و 

گفتگو است 
مرتضی مکی تحلیل‌گر ارشد مسائل اروپا و آمریکا گفت: 
نفس برگزاری این مذاکره ، مثبتی ارزیابی می شود چراکه 
در چند هفته اخیر پس از تهدیدات و تحرکات نظامی آمریکا 
فضای تنش در سطح خاورمیانه به شدت افزایش یافته و 
تهدیدات ترامپ نیز به نوعی شرایط را برای مذاکرات سخت 
کرد. ترامپ پس از ورود به کاخ سفید از یک طرف پیشنهاد 
مذاکره را مطرح می کرد و از طرف دیگر تحریم‌های همه 
جانبه علیه جمهوری اسلامی اعمال می نمود. البته باتوجه 
به شخصیت غیرقابل پیش بینی ترامپ این گمانه مطرح 
می شود که گرایش او بیشتردر جهت مذاکره و گفتگو 
است تا اینکه بخواهند جنگی علیه جمهوری اسامی 

تدارک دهد. 
صرف نظر از آن که مذاکرات امروز  به چه سرانجامی خواهد 
رسید  باید به این نکته توجه داشت که ایران و آمریکا به 
خوبی به این نکته آگاه هستند که جنگ و افزایش تنش در 
خاورمیانه ابعاد گسترده ای خواهد داشت و به ایران محدود 
نخواهدشد. جمهوری اسلامی دارای توانایی بسیار بالا است 
که با وجود آسیب های وارد شده به جبهه مقاومت همچنان 
توان مقاومت و اثر گذاری در روند تحولات منطقه را دارد. 
انتخاب آقای ویتکاف به عنوان مقام ارشد مذاکره کننده 
آمریکا در بردارنده نکات مثبتی است زیرا او در چند ماه اخیر 
تلاش کرده دیدگاه مثبتی به مذاکرات با ایران داشته باشد 
و نگرش‌های تند مشاور  امنیت ملی ترامپ وزیرخارجه و 
وزیر دفاع آمریکا تاثیری در تغییر رویکرد او نداشته است.  
اینکه ترامپ ویتکاف را مسئول مذاکره با ایران می‌کند 
مشخص می کند دیدگاه کدام چهره در کاخ سفید روی 

ترامپ اثرگذار است .  
شانس توافق بیشتراز شکست آن خواهد بود 
علی حمد نمازی فعای سیاسی نیز معتقد است: 
چنین انتخابی مایه امیدواری است که آقای عراقچی و 

ویتکاف بتوانند به یک دستور کار مشترک دست پیداکنند. 
البته باید این گمانه را مطرح نمود که با وجود اختلاف و 
دیوار بلند  بی اعتمادی بین آمریکا وایران مذاکره بین این 
دو دشوار و پیچیده خواهدبود و احتمال شکست در آن نیز 
وجوددارد. البته با اراده ای که هر دو کشور از خود نشان 
داده اند با وجود تعارضات در دیدگاه ترامپ ودیگر مقامات 
آمریکایی شانس توافق بیشتراز شکست آن خواهد بود. 
دیدار ترامپ با نتانیاهو در کاخ سفید  نیز توجهات زیادی 
به سوی خود جلب کرد. از این جهت که تصور می شد در 
این دیدار ترامپ تحت تاثیر نتانیاهو بخواهد سیاست فشار 
حداکثری را به موازات طرح مذاکرات مبنای برخورد با ایران 
قرار بدهد. حتی آنجایی که نتانیاهو از مذاکره هسته ای 
مشابه لیبی با ایران سخن گفت ترامپ واکنشی نشان نداد 
. ترامپ بدون توجه به دیدگاه نتانیاهو ، از دیدار سطح بالا 
بین ایران و آمریکا در عمان  سخن گفت وبمب خبری خود 
را منتشر کرد. این اقدام ترامپ نشان داد نتانیاهو  برخلاف 
تصوراتش در دولت دوم ترامپ نمی تواند همچون دولت اول 
ترامپ خواسته‌های خود را به رئیس جمهور آمریکا القا کند. 
رقبای منطقه‌ای در جریان مذاکرات بی‌تاثیر 

نخواهند بود 
از طرف دیگر و با نگاهی دیگر به این مذاکره می‌بینیم که  
ایران معتقد است که حق دارد که استفاده صلح‌آمیز از 
انرژی هسته‌ای داشته باشد و آمریکا، ایران را به تلاش برای 
دستیابی به سلاح هسته‌ای متهم می‌کند. چنین شرایط در 
عرصه روابط بین‌المللی نادر است و به همین دلیل شرایط 

مذاکره را سخت و پیچیده می‌کند.
علاوه بر آن در هر دو کشور ، جریان‌ها یا کانون‌هایی وجود 
دارد که با اصل گفت وگو مخالف هستند و این کانون‌ها 
می‌توانند بر جریان مذاکرات تاثیر بگذارند. این جریانات 
منافعی دارند که ناشی از تداوم تحریم‌هاست. رقبای 
منطقه‌ای نیز در جریان مذاکرات بی‌تاثیر نبوده و نخواهند 
بود. به هر حال از اختلاف ایران و آمریکا، برخی کشورها بهره 
برده‌اند و اگر توافقی حاصل شود، شاید رقبای منطقه‌ای 
راضی نبوده و شیطنت کنند.اما مواردی که موجب امیدواری 
است اینکه دو کشور خیلی زود برای برگزاری مذاکره به 

توافق رسیدند.
ایران به دنبال مذاکره غیرمستقیم و آمریکا مدافع مذاکره 
مستقیم است، اما همانطور که وزیر خارجه ایران مطرح 
کرد، مهمتر از مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم، دستاورد 

آن اهمیت دارد.

امروز به وقت مذاکره 

سنا
س: ای

عک

خبر آخر

بازار پیش از دیپلماسی، پای میز مذاکره  
  این روزها در حالی که اقتصاد ایران همچنان درگیر چالش‌های مزمن ساختاری، فشارهای تورمی و نااطمینانی‌های ژئوپلیتیک است، در چند روز گذشته، یک خبر توانست معادلات ذهنی بازیگران اقتصادی
  را به لرزه درآورد، آغاز قریب‌الوقوع مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده در عمان. این خبر که تنها چند روز از انتشار آن می‌گذرد، به سرعت با واکنش بازارهای دارایی همراه شد؛ به‌ویژه بازار طلا و سکه، که کاهش

 را تجربه کرد. 

گفتگویی تفصیلی با استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل راهبردی: 
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فراخوان مناقصه عمومی یک 
مرحله ای بازسازی و بازپیرائی اماکن 

اداری مرکز حراست
رجوع شود به صفحه  سه شناسه آگهی: 1907483 

م الف: 105

 agahinaslefarda.ir
021 - 88016649         88356308031 - 32274793          32274792

قابل توجه شهروندان 
گرامی آیا می دانید با 
مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن 
 است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی 

مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

جنگ تجاری ابر قدرت ها بالا گرفت؛ جنگ تجاری ابر قدرت ها بالا گرفت؛ 

نبرد تعرفه‌ها نبرد تعرفه‌ها 
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سیاست

ماکرون: باید با تعرفه‌های 
 آمریکا مقابله

 کنیم

سیاست

ترامپ: به ماسک نیاز 
 ندارم اما دوستش

2 دارم

حسرت عربستان و 
قرارداد صلاح با هم 

تمدید شد

ورزش
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دودانگه نگین درخشان توسعه در 
مازندران است 

 ترامپ از مذاکرات اتمی
 با ایران چه می خواهد؟ 

در آینده باید مذاکرات‌ با آمریکا 
مستقیم انجام شود

ثبت 1200 مورد بازدید از فرآیند 
سوخت رسانی در آذربایجان شرقی

 معمای توافق جدید و آینده
 بازار طلا و ارز در ایران

یحیی در انتظار آسیا!

فرماندار مرکز استان در جلسه شورای اداری بخش دودانگه خبر داد:

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

در ایام تعطیلات نوروز انجام شد؛

قرمزپوشان اهوازی اولین پیروزی سال جدید را در ورزشگاه 
آزادی به دست آوردند؛

6فریبا عزیزی

2سامان سفالگر

2دریا وفایی
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3سعیده اسکندری

4سعیدواعظ

رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با همتای 
عراقی خود گفت: رابطه با عراق یکی از مهمترین 
عرصه‌های روابط خارجی جمهوری اسامی 
ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه 
عراق را برادران خود می‌دانیم.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با آقای 
»عبداللطیف رشید« رئیس جمهور عراق، ضمن 
تشکر از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک 
وی برای دولت و مردم ایران اظهار داشت: رابطه 
با عراق یکی از مهمترین عرصه‌های روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه عراق را 
برادران خود می‌دانیم.رئیس جمهور افزود: همانطور که جنابعالی گفتید امیدوارم هر چه زودتر فرصت ملاقات حضوری دوباره 
فراهم شود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت همدلی و انسجام و نیز گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط و همکاری‌های 
فیمابین در راستای تامین و ارتقای رفاه، آرامش و توسعه بیش از پیش مردم ایران و عراق و نیز ملت‌های منطقه گفت‌وگو 
کنیم.رئیس جمهور عراق نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد سپری شده و نیز آغاز سال جدید به دولت و ملت 
ایران و نیز ابلاغ سلام به رهبر معظم انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت و ملت عراق همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران 
بوده و خواهند بود، تصریح کرد: مردم و دولت عراق همواره بهترین‌ها را برای همسایگان و دوستان خود در ایران خواسته‌اند.

پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور عراق:

رابطه با عراق از مهمترین عرصه‌های روابط خارجی ایران است

مریم عبدالعلی‌زاده
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